平成 22 年 1 月 22 日

各 位
西日本シティ銀行

医療経営セミナー
『2010 年診療報酬改定と新時代を生き抜く「経営の処方箋」』の開催について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、合併 5 周年を迎え、更なる医療分野への支
援を目指し、地元企業の医療経営のお役に立つ情報をお届けするため、医療経営セミナー

『2010 年診療報酬改定と新時代を生き抜く「経営の処方箋」』を株式会社日本医療企画（代

表取締役 林 諄）と共催いたしますのでお知らせします。

昨今の医療制度改革により、医療機関を取り巻く環境は大きく変化しています。本セミ

ナーでは、全国的にも著名な講師 2 名をお招きし、2010 年診療報酬改定の最新情報および

今後の医療経営マネジメントについて講演いただきます。

記

1. 日 時  平成 22 年 3 月 4 日（木）13：00～17：00（受付開始 12：30）

2. 会 場  ＮＣＢリサーチ＆コンサルティング 会議室
（福岡市博多区下川端 2-1 博多座・西銀ビル 13F）

3. 内  容

医療経営セミナー『2010 年診療報酬改定と新時代を生き抜く「経営の処方箋」』

時間 テーマ

13:00～14:30

「“医療新時代”とこれからの医療経営マネジメント」
～グローバル化、患者視点から見えてくる次代の病医院像～

講師 多摩大学医療リスクマネジメントセンター教授 真野 俊樹 氏

14:50～17:00 「2010 診療報酬改定 解説と経営シミュレーション」
～急性期、回復期、療養型、診療所の重要ポイント～

講師 株式会社ＭＭオフィス 代表取締役 工藤 高 氏

4. 対 象  医療機関・介護施設関係者（理事長、院長、事務長、施設長等）

5. 定 員  160 名（事前申込が必要。定員になり次第締切）

6. 受 講 料  8,000 円（但し、次ページ申込書利用の方は 7,000 円）

7. 申 込 先  日本医療企画九州支社「西日本シティ銀行合併 5周年記念医療経営セミナー」係
        （次ページ申込書を FAX）

8. 申込締切  平成 22 年 2月 19 日（金）

9. 主 催  西日本シティ銀行、株式会社日本医療企画

＊株式会社日本医療企画 概要
医療・介護業界専門誌「最新医療経営」「クリニックばんぶう」「介護ビジョン」等を発刊する
大手医療・介護専門誌出版社。

以 上
 本件に関するお問合せ先

法人ソリューション部 小林・松本 TEL092-476-2754

― 合併 5周年記念事業 ―

新政権下で初実施となる診療報酬改定の最新情報を分析し、タイプ別シミュレーションを大胆に提示。
さらに2012年の医療・介護ダブル改定を視野に入れたポイントを解説していきます。
あわせて、あらゆる局面でボーダーレス化、不透明感が増す「新時代」の病医院経営を考えます。

主催　　㈱西日本シティ銀行　㈱日本医療企画

●日時 2010年３月４日（木）13：00～17:00（12:30受付開始）

●会場 ＮＣＢﾘｻｰﾁ＆ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ 会議室（福岡市博多区下川端町2-1博多座・西銀ビル13F）

●定員 160名　　必ず事前にお申込み下さい

●受講料 通常価格：8,000円
※下記申込書でのお申込みの場合 ７，０００円

●プログラム（予定）
12：30～ 受付開始

13：00～14：30 講演①　 「"医療新時代"とこれからの医療経営マネジメント」
グローバル化、患者視点から見えてくる次代の病医院像

講師：真野俊樹氏（多摩大学医療リスクマネジメントセンター教授）

2010年診療報酬改定と

新時代を生き抜く「経営の処方箋」

西日本シティ銀行合併５周年記念

最新医療経営

Phase3

セミナー

講師 真野俊樹氏（多摩大学医療リ ク ネジ ント ンタ 教授）

14：50～17：00 講演② 「2010診療報酬改定　解説と経営シミュレーション」
急性期、回復期、療養型、診療所の重要ポイント

講師：工藤 高氏（㈱ММオフィス代表取締役）

　　　　　日本医療企画 九州支社 　セミナー担当：白水（ｼﾛｳｽﾞ）・益本（ﾏｽﾓﾄ）

＊○をお付け下さい（ご自宅・お勤め先）

( ) ( )

人

※本申込書にご記入いただきました情報は 参加者名簿及び受講票の作成 弊行及び㈱日本医療企画からの各種サー

お申込み者以外の参加者氏名

FAX

県

セミナーのお申込み・お問い合わせは

　ＴＥＬ：092-418-2828　ＦＡＸ：092-418-2821

送付先

 〒　　　　―

勤務先
・部署

「西日本シティ銀行合併5周年記念　医療経営セミナー」係

FAX申込書　＊受講証送付時の誤発送防止のため、住所・お名前・電話番号などは、楷書ではっきりとお書きください。

平成　　　年　　　月　　　日
フリガナ

お名前

※申込み受付後は必ずお電話でご連絡します。その後、受講料振込先をご案内し、入金確認後に受講証を送付いたします。

ＴＥＬ

受講証

申込者を除
く参加人数

ご住所

講師プロフィール 工藤 高氏
1981年日本大学経済学部卒。河北総合病院医事係長、
鉄蕉会森の里病院医事課長、情報企画室長など18年の
病院勤務を経て、現在、㈱MMオフィス代表取締役。
専門は診療報酬制度。関東学院大学大学院、大東文化
大学などの非常勤講師を務めている。

講師プロフィール 真野俊樹氏
1987年名古屋大学医学部卒。医師、医学博士、経済学博士
日本内科学認定会専門医、MBA。臨床医、コーネル大学医

学部研究員、製薬企業のマネジメント、大和総研主任研究員

などを経て、現職。専門は医療経営、医療経済、サービス

マーケティング。

NC

※本申込書にご記入いただきました情報は、参加者名簿及び受講票の作成、弊行及び㈱日本医療企画からの各種サー
　 ビス案内・ご提案をさせていただく時に利用させていただきます。